t tie Pill II WM

ADITAMENTO N° 06

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0000813-2 CONTRATO n° 079/SPOBRAS/2022

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 027/2022
Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76 e respondendo pela Diretoria Administrativa e
Financeira MAURICIO GUERREIRO TREVISAN portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF n°
187.109.458-57, ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de
outro lado a empresa DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o n.° 06.297.348/0001-79, com sede na Rua Aimbere, 1068 — conj. 02 —
Perdizes - São Paulo — SP, CEP: 05018-011, neste ato representada por seu Sócio JULIO
CESAR DUQUE DA CRUZ, portador do RG n° 30.717.603-4 e CPF n° 283.909.748-60
doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as
cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Adotar a nova planilha de serviços e preços — doc. SEI n° 099415867, readequada em suas
quantidades e itens, incluindo os novos serviços e preços constantes RPA processo SEI n°
094690325.

CLAUSULA SEGUNDA

Com adoção da nova planilha de serviços e preços — doc. SEI n° 099415867, reduzindo do
contrato o valor de -R$2.091.413,11, que representa -21,39% sobre o valor inicial do contrato,
e acrescentando ao contrato o valor de R$2.330.427,24, que representa 23,84% sobre o valor
inicial do contrato. Dessa forma, fica alterado o valor do contrato de R$9.776.741,95 - PO para
R$10.015.756,08 - PO perfazendo o valor de diferença em R$239.014,13, ou ainda 2,44%. As
alterações de valores por unidade educacional podem ser verificadas conforme Quadro
Resumo de alteração de valor doc. SEI n° 104212331.

CLAUSULA TERCEIRA

Fica adotado novo cronograma físico-financeiro - doc. SEI n° 109370228, prorrogando o de
prazo de execução até 31/01/2025 e o prazo de vigência contratual até 01/05/2025.

Este documento foi assinado digitalmente por Julio Cesar Duque Da Cruz.
Para ve

rharaMeifebler-tatMt8"R`ri54 05R ilniSttelliSitMerittOk6i5t
A100-EF3E-5728.

Pag.01

Johnson 1 533

COM IMAMS & VII Pill IS IITIRI

CLAUSULA QUARTA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não
atingidas por este aditamento.

E por se acharem justas e acertadas, as partes firmam o presente termo de aditamento.

São Paulo, de 004-u k 0 de 2024.

SPObras:

CONTRATADA:

RICIO GUERREIRO EVISAN MARCO ALESSIO ANTUNES
pondendo pela Diretoria Administrativa Diretor de Obras

Financeira

JULIO CESAR DUQUE DA CRUZ
Sócio

Este documento foi assinado digitalmente por Julio Cesar Duque Da Cruz.
Para verharam OFr-t8Aggqtricti5y6las.81 teg_nceitritIlEmiAhoy6g49021.9EL-A100-EF3E-5728.

Pag .01

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

0 documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as
assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.brNerificar/6290-A100-EF3E-5728 ou vá até o site
https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é valido.

Código para verificação: 6290-A100-EF3E-5728

II II II II III II 1111 II III II II II
Hash do Documento

BFE2A407 DD22C419108866BEB12D817208DFD83BDA96D5907165ADBEA42AC1FA

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/10/2024 é(são) :

p Julio Cesar Duque Da Cruz (Signatário) - 283.909.748-60 em

18/10/2024 11:19 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital